REQUERIMENTO Nº 053/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora aprovação em plenário para convocar

o Secretário de Administração Geral para explicar as

mudanças no projeto original do poço artesiano e distribuição

de água na Comunidade de Linha Tártari.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer a mesa diretora

solicitando que seja convocado o Secretário geral do governo municipal para explicar aos

nobres vereadores e comunidade as mudanças feitas no projeto original da distribuição de

água de poço artesiano na Comunidade de Linha Tártari, bem como a não conclusão das

obras tendo em vista a liberação dos recursos pela FUNASA para cumprimento total do

projeto.

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para explicar à comunidade já

que várias famílias ficaram sem o benefício da água em casa. Muitas destas famílias, não

beneficiadas, têm que puxar água em carrinho de mão ou nas costas para atender suas

necessidades de consumo e higiene.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 23 de novembro de 2018.

Deolino Benini Junior

Vereador Proponente